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Sammanfattning 
I betänkandet behandlas motion 2016:19 i vilken föreslås att kyrkostyrelsen ska ges i 
uppdrag att initiera en genomlysning av Svenska kyrkans internationella arbete med 
syfte att arbetet ska spegla en holistisk syn på missionsuppdraget. Utskottet bejakar 
den syn på holistisk mission, där såväl människans kroppsliga, själsliga som andliga 
behov får möta evangelium, som beskrivs i motionen. Utskottet uppfattar att denna 
holistiska missionssyn präglar nationell nivås internationella arbete redan idag, 
varför utskottet föreslår kyrkomötet att avslå motionen.  

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2016:19, punkt 1. 
2. Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2016:19, punkt 2. 

Motionens förslag 
Motion 2016:19 av Bertil Murray och Fredrik Sidenvall, Holistisk mission 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att initiera en genomlysning av 
Svenska kyrkans internationella arbete med syfte  
1. att arbetet ska spegla en holistisk syn på missionsuppdraget, där varken män-

niskans kroppsliga, själsliga eller andliga behov försummas. 
2. att arbetet, med förebild i afrikansk teologi såsom den kommer till uttryck i 

Mekane Yesus-kyrkan i Etiopien genom Gudina Tumsa, ska övervinna den diko-
tomi mellan höger och vänster som framträder i Svenska kyrkans missionssyn. 

Bakgrund 
Dåvarande Svenska kyrkans nämnd för internationell mission och diakoni fastställde 
2013 en teologisk grundtext för den internationella verksamheten. Dokumentet En 
livsbefrämjande tro som vår drivkraft togs fram genom en längre process av samtal, 
konsultationer och analyser vilka pågick under 2011 och 2012. En projektgrupp 
bestående av medarbetare från olika avdelningar på kyrkokansliet genomförde 
workshops med kollegor, förtroendevalda på nationell och stifts nivå, internationella 
råd i stiften samt med systerkyrkor och partnerorganisationer i Afrika, Latinamerika, 
Asien och Mellanöstern. Dokumentet finns publicerat på Svenska kyrkans intranät.  

Av dokumentet framgår att det internationella arbetet har sin utgångspunkt i en 
teologisk tolkning av kyrkans identitet och av människans roll i Guds mission. 
Missionsuppdraget utförs genom ömsesidig kyrkosamverkan, erfarenhetsutbyte, 
religionsmöten, kontextuellt relevant teologisk utbildning och forskning, långsiktigt 
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utvecklingssamarbete med kvalitet, välgrundad policydialog samt koordinerat och 
effektivt humanitärt arbete. Man menar vidare att Svenska kyrkans internationella 
arbete har ett särskilt ansvar för att i ömsesidig samverkan med andra kyrkor och 
organisationer göra berättelsen om Jesus levande och möta de globala utmaningarna 
i vår tid. Utifrån denna teologiska grund ska den internationella verksamheten kon-
kretiseras genom insatser och projekt.  

Verksamhetens inriktning på nationell nivå 2017–2019 
När kyrkostyrelsen i skrivelsen KsSkr 2016:1 Verksamhet och Ekonomi för Svenska 
kyrkans nationella nivå 2017–2019 (sidan 11) beskriver Svenska kyrkans 
internationella mission och diakoni anger den följande: 

Uppdraget är att samordna, planera och utveckla Svenska kyrkans och 
dess församlingars arbete, engagemang och finansiering för internatio-
nell mission och diakoni.  
 Verksamheten formas utifrån en nära, målmedveten och strategisk 
samverkan med andra kyrkor och internationella organ samt med 
församlingar i Svenska kyrkan. Verksamheten är inriktad på Tro och 
Lärande, Genusrättvisa och jämställdhet, Hälsa, Hållbar försörjning 
samt Fred och försoning. 
 Utmaningen är att ge stöd till kyrkor, organisationer och institu-
tioner i deras arbete för evangeliet i sina sammanhang och bidra till att 
människor i utsatta situationer får förbättrade livsmöjligheter. I sam-
verkan med kyrkor och andra religiösa aktörer i Sverige och världen 
stärks den teologiska reflektionen och det lokala uppdraget att verka för 
mission och diakoni. 

Internationella verksamhetens policymål 
Svenska kyrkans internationella verksamhet är strukturerad bland annat genom olika 
policymål som hela verksamheten förhåller sig till. Dessa målbeskrivningar är en del 
av Strategisk plan för den internationella verksamheten 2014–2017, antagen av 
dåvarande Nämnden för internationell mission och diakoni. Policymålen beskriver 
de förändringar Svenska kyrkans internationella verksamhet vill bidra till. Under 
policymål Tro och lärande anges att verksamheten vill bidra till att stärka kyrkors 
kapacitet att fullfölja och genomföra sina uppgifter och uppdrag i världen, vilket 
inkluderar det grundläggande uppdraget att fira gudstjänst, bedriva undervisning och 
utöva diakoni och mission samt att dela erfarenheter av hur kyrkor holistiskt gestal-
tar den grundläggande uppgiften. Policyområdet prioriterar även stöd till teologiska 
institutioner och utbildningsprogram. Arbetet sker i samarbete med systerkyrkor, 
Lutherska världsförbundet, Kyrkornas världsråd, nationella och regionala ekume-
niska råd, teologiska utbildningsinstitutioner samt Svenska teologiska institutet 
(STI) i Jerusalem. Strategisk plan för Svenska kyrkans internationella arbete finns 
publicerad på Svenska yrkans intranät 
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Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2016:19.  

Utskottet uttrycker uppskattning över motionens efterfrågan av reflektion över en 
holistisk syn på mission, där såväl människans kroppsliga, själsliga som andliga 
behov får möta evangelium.  

Utskottet uppfattar dock att denna holistiska missionssyn präglar nationell nivås 
internationella arbete redan idag och föreslår därför att kyrkomötet avslår motionen. 
 
Uppsala den 29 september 2016 
 
På Ekumenikutskottets vägnar 
 
Daniel Tisell, ordförande 
  Kristin Molander, sekreterare 
 
Beslutande: Daniel Tisell, ordförande, Mattias Kristenson, Agneta Brendt, Lars G 
Linder, Anki Erdmann, Katarina Wedin, Anette Nordgren, Fredrik Sidenvall, Jan 
Olov Sundström, Madelaine Erlandsson, Magnus Hedin, Inga Alm, Lena Klevenås, 
Jesper Eneroth och Göran Karlsson. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Stefan Hortlund, Lars Jakobsson, Victor 
Backström, Dan Sarkar, Elisabet Stålhem, Lars-Ivar Ericson, Julia Kronlid, Margit 
Borgström, Moni Höglund, Agneta Granström och Anders Nihlgård. 
 
Biskoparna Ragnar Persenius och Mikael Mogren har deltagit i utskottets överlägg-
ningar. 
 
 


